
 

                                                               

 

      

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – внеочередное сорок седьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 декабря 2022   года                                                                                   № 378 

г. Котовск 

 

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 25.11.2016 № 259 «Об установлении на территории 

города Котовска Тамбовской области налога на имущество         

физических лиц» 

 

Рассмотрев представленный главой города проект решения «О внесении 

изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 

25.11.2016 № 259 «Об установлении на территории города Котовска 

Тамбовской области налога на имущество физических лиц», в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации, учитывая заключения 

постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1.  Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов 

от 25.11.2016 № 259 «Об установлении на территории города Котовска 

Тамбовской области налога на имущество физических лиц» (далее – решение) 

следующие изменения: 

пункт 4 дополнить подпунктами 4.4.-4.6. следующего содержания: 

«4.4. граждане Российской Федерации, призванные в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»; 

«4.5. лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту, лица, находящиеся на военной службе 

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских 

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона 

от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их участия в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины»; 



 

«4.6. лица, заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации 

в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины с 24 февраля 2022 года.»; 

в пункте 5 слова «следующие основания и» исключить; 

подпункт 5.5. изложить в следующей редакции: 

«5.5. Налоговая льгота предоставляется категориям граждан, указанным в 

подпунктах 4.4.-4.6. за два налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 

декабря 2023 года включительно.»; 

подпункт 5.6.  исключить. 

         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года.   

          3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Котовского городского Совета народных депутатов по бюджету, 

налогам, финансам и поддержке предпринимательства (Прохоровский В.С.). 

 

 

 

       Глава  

города Котовска 

 А.М. Плахотников   

Председатель Котовского 

городского Совета народных депутатов 

                                            А.В. Кочетков 

 

 

 
 

https://prokotovsk.ru/

